
  

    
     

  

   

  

   
   

. . 

  

. * 

RESOLUCION No. 06-G-13-0008790 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que 
. declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

    

   

      

    

   

  

  

pro NOMBRE DE LA COMPANIA 
      
  

  

    
   

                        

   

        

   

        

   

      

   

    

   

  

       

    

esse AGRIGENTOSA. SIG 5 7 GUAYAQUIL 
73384 ALTATTORRESA. SÉ 4 GUAYAQUA 

_ 79024 ALTTANOVAS.A. y 4 (GUAYAQUIL 
78807 ARTICOLATISA.  SlÚ O YAGUACHI 
76335 ARTRANSASA. «lí 38 GUAYAQUIL 
68852 RAGNOLISA. «h 7 GUAYAQUIL 
65256 BANANERA BANACAIBAS.A. Y 0. El 7/ Ku 

BECUMETSA. — Loch d, a, un 
BENANTISA. Gl6, <= 7. GUAYAQUIL 
BERGEPSA,.. Ns. 30. GUAYAQUIL 
BERTOCCHIS.A 2: 77 GUAYAQUIL 

, TIS13_ BOMBITEK C.A. Y 23 (GUAYAQUIL 
15807 BOTBOL LA” si 30 GUAYAQUIL 

76548 CAF S.A. / 217 GUAYAQUIL 

ser42 CARAFFISA. YY 7 “GUAYAQUIL 
72420 CATALPAS.A. CATALPASA Y 2 DURAN Y 

65249 «A 21 GUAYAQUIL 
COLEGIO PARTICULAR S.A. 

69808 ROOSEVELT ACADEMY / 29) GUAYAQUIL 
COMPANIA BALATER SA. Y. 2 GUAYAQUIL 

117 GuayAQUIL 

4 GUAYAQUIL 
CONSDIPRO S.A. Y z 7Í GUAYAQUIL. 
COPUDER S.A... / ES 35/ GUAYAQUIL 
ORPORA JN 1] al y 

; - ¿Y 21 GUAYAQUIL 
S 11 GUAYAQUIL 

CREVIDSASA. / 3Í GUAYAQUA. 
DARLEYSA. Y ¿e 7/GUAYAQUI 
DIRDUL S.A. / 7 “GUAYAQUA. 
DISSUR SA. AO 29 GUAYAQUIL 
DRESDESA. “Mv o, VA 'L 
ECUATOP S.A. / 2 GUAYAQUIL 

EDGORP: A 1 SANTA ELENA 
EDITORIALES OL BUATORIANAS JENCIA 
MUNDO S.A. MUNDICIENCIA 39/ GUAYAQUIL 
FACTUCORP S.A. / 217 GUAYAQUIL 
FARINSASA. ¿AG 21 GUAYAQUIL 

FINN - VITA DEL ECUADOR S.A. O SANTA ELENA 
FIRANZIS.A. Y 21 GUAYAQUIL 

7 st 

Fo , 

ñ ey?   

¿"28/08/1995 GUAYAQUIL 

06/07/1995/ GUAYAQUIL. — 03/08/1995 

17/07/1997 GUAYAQUIL 10/09/1997 

11/07/1996 GUAYAQUIL. — 19/12/1996 
- 09/03/1992 GUAYAQUE. — 08/05/1992 

2, 1907/1991/ GUAYAQUIL — 15/08/1908 / 

        

  

   

  

COMPUTACIK 

AROA/1994 GUAYAQUIL — 12/08/1994 
Formas GUAYAQUIL — 22/1019 

1909/188 "GUAYAQUI. 2310/1996 : 

09/03/1992 ÉAYAQUIL — 29/04/1982 
23/08/1996/ GUAYAQUIL. — 12/02/1997 
2100/1906 GUAÑÍADAL 0710/1996 
orznos7/ cuadaQuA — 2710211997 / 
osr03/1902/ GUAYAGAÑ — 1emsma92 / 
04/08/1985 /GUAYAQUI — 29/09/1995 
20/08/1991 GUAYAQUIL — 27/09/1991 

-16m21ooa/, GUAYAQUIL — 14/03/1994 / 

Alen cuvacan. y ans ” 
10711997 / GUAYAQUE, 2907/1997 / 

02/04/1997 GUAYAQU OMIOS/1997 
05/12/1996 / GUAYAQUA. — 13/01/1997 
1308/1997) GUAYAQUA. — 1010811997 Y 

15/10/1991 GHAYAQUIL — 27/14/1991 
30/05/1994 ¿GUAYAQUIL — 01/07/1998 
conan 15/04/1996 A 

19041994 GUAYAQUIL — 2000611994 Y 
coreo, YAQUIL 13/02/1998 4 
e ooolvrosz GUAYAQUIL —— 28/09/1992 

2711111996 GUAYAQUI. — 09/12/1996 
21m0s/e92 / GUAYAQUIL — 17/06/1992 »/| 
15/01/1996 GUAYAQUIL 05/02/1996 | 

2211211997 / GUAYAQUA. — 19021998 / 

084/1992 GUAYAQUIL. — 12/05/1982 Y 
30/11/1993 GUAYAQUIL 28/12/1993: 

/ serormoo6 /GUAYAQUN. — 3OIOBMDOS —” 
awmonser/ GUAYAQUIL — 19/111897 4 

 



¡'OJUYL > 

                              

   

   
   

   

    

     

      

   

  

   
     

   
   

    

    

   

  

   

59 ELAMNISA, ¿Lt - D YAGUACHI 25/09/1995 GUAYAQUIL. — 23/10/1995 
185 FUNES S.A. J O SANTAELENA / 1008/1907/ GUAYAQUIL — 10/07/1997 / 

965 G.S.L. INTERNACIONAL S.A. Hc2f 29 (GUAYAQUIL 11/10/1995 VGUAYAQUIL — 08/12/1985 

08 GONGORO S.A: Y 7 GUAYAQUIL o7105/1989/ GUAYAQUIL — 26/05/1993 / 

GRUPETROLSA — Slk 5 GUAYAQUIL 22/03/1995 GUAYAQUIL 27/04/1985 
B557 GUAYASCORP S.A. Y 21 /GUAYAQUIL 15/12/1993 /GUAYAQUA. — 100111998 / 

HIPERON SA. ale O SANTA ELENA 10/01/1995 GUAYAQUIL 03/02/1995 
HOPESA S.A. 25/ GUAYAQUIL 19/03/1997/ GUAYAQUIL — 14/04/1997 / 
IMPORT, TULCAN. IMPORTUL. 
SA. ct 35 GUAYAQUIL 09/09/1995 GUAYAQUIL 22/11/1995 
IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA DE. 

      

PRODUCTOS S.A. IMPORDISPRO </- ; 28 GUAYAQUIL OBI04M ÚEVEDO Y 16/08/1996 ———<1 — 
INFITEGASA. —ejh, 21 GUAYAQUIL o4rort994 GUAVAGÚN. — 21/11/1994 
INMOBILIARIA BADERZO S.A. Y 15 /GUAYAQUIL 14112119927 GUAYAQUIL — t2/011983 Y | 
INMOBILIARIA BEIGECORP SA, . pe 15 GUAYAQUIL 05/02/1992 GUAYAQUIL — DS/U3/19%2 | 

O INMOBILIARIA CANTARANA S.A, 21 GUAYAQUIL 0/02/1992 GUAYAQUIL — 09/04/1992 - 
INMOBILIARIA DUEKO S.A. Y 14/ GUAYAQUIL oronoso/ GUAYAQUE. — Osvosito01 / 
INMOBILIARIA GERAZAR SA... Gl 7 GUAYAQUIL 18/07/1994 GUAYAQUIL — 01/08/1996 
INMOBILIARIA GERLINDE HEDWIGSA. ¿[A 0 BALZAR 06/01/1095 GUAYAGUA. 109/1905 
INMOBILIARIA HERDA S.A. 7/ GUAYAQUIL 27108901” GUAYAQUIL. 24m00r1903 / 
INMOBILIARIA MA.C.OVA.SA: (ly 27 GUAYAQUIL 278/1983 GUAYAQUIL — 05/10/1993 | 
INMOBILIARIA PAPICRI de 13 GUAYAQUIL 05/11/1982 GUAYAQUIL — 15/01/1993. 
INMOBILIARIA PLATAMAR AS 7 pa 22/08/1996 GUAYAQUIL — 23/09/1998 * 

72374 INMOBILIARIA RILOLAIS.A, ¿er s “SUngapun 2. 2mormosa GUAYAQUIL 2000811994 Y 
A pm | 
len ds . / 

QUE, hañófártscurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Résolución de Inactividad, sin que las citadas compaliías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

  
PO , 

QUÉ: en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del AR. 360 de la Ley de ' 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución: y disponga la : 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, — ' 

  

   

  

   
   

  

    

  

     

  

AN 

EN..ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de | 
Compáñilas, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- | 
05057 de 5 de abril de 2005; 

pm po me 
bo a 

RESUELVE: 

  

d
r
y
       

  

Ca 

  

A ICULO SEGÚNDO- NOTIFICAR a los Representantes Leíliles de las indicadas 
Y Ampañías, por medio de oficio en la dirección registradac.en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente ReselBCión mediante e publicación defextracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que á TRépresentante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 

de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
E 

días, el Registrador Mercantil o de.la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilis 

  

   



85095 

    
    

    
   
    
   

    

  

       

  

     

    
   
   

   

   

principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga . 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. : 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

E ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las ' 
4] compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la , 
A presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se ' 
A] agregarán las palabras “en liquidación”. 

h ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

A esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
A de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 

Y anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas | 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones - 

' que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
o contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 

- indicados. 

kE ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al CPA Francisco. Crespo Pacheco y -conferirle todas las obligaciones ' 
determinadas en la Ley de Cómplihias y en los estáfutos de Já dociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidaciól” y, disponer-que inscriba su fúmbramiento en el término de diez ; 
días, contado desdé, $u aceptación, en el Registro Mercantil delSbmicilio principal de las 
compañías. ” E : E 

jue 

; ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución. a , la Dirección . 

1 General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. | 

Temor y 

e | NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en : 
Guayaquil, 7 de diciembre de 2006 Pa : 

"Haga 

   
ESPÉCIAL TA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE:«EFAINÑTENDENCIA 
DE O JOMPAÑIAS DE. GUAYAQUIL   , 

É 

¿ 
i 
E 
¿ 

       



   

    
    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS cmcnon      

   

   

  

  !  CERTIFICO: ¡Que en. el diario. EL: TÉLEGRAFO eh su edición correspondi 
_.al diamiércoles 24 de juttio de 2009 (Edición No. 45.357) se publicó el 
» Íntégro :de-.la Resolución No. :D6-G-11:0008790. del 7 de diciembre del 2 
expedida por el Señor Abogado Carlos Larteá Lecaro, Especialista Jurídico 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 

- Guayáquil, en la que se declara la disolución Y se ordena la liquidación de 

   
   

-
.
 

Y 

    

  
  

  

  
e 

   



85097      

  

    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS sms 

  

  

dei de ejecutoria de la a Resolución colectivá de aisoli di 
del.7 dé diciembre:del 1 2006); 

FIRANEES SA: 
+ FLAMNE SA...      

   
    

    

   

en ntrarse: incursas en la causal prevista e en 
éy de"Compañías, así mismo, ; 

sntro:dé Atención al Usuá : 
ve” Desp: o: notificación " Sució a 

    

  

          re
ta

 
A 

0
3
 

                

A
 

A 
e
 

w
 
a
 

 



83123 

  

    
   

    

NUMERO DE REPERTORIO: 38.350 
FECHA DE REPERTORIO: 26/ag0/2009 

HORA DE REPERTORIO: 10:11 

  

| 
| 

    
     

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON- GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintiséis de Agosto del dos mil nueve, 
queda inscrita la Resolución N” 06-G-13-0008790; dictada el 7 de 
diciembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Ab., Carlos Larrea Lecaro, la misma que contiene la 
«Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas "85.093 
a 85.123/ Registro Mercantil número 16.432% 2.- Se tomó nota del 
contenido de esta Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 
3.- Se Dejan Sin Efecto, las AS compañías: AGRIGENTO SA 

    

      

    

  

    

  

    

   
   

  

    

   

    
    

    

    

     

Ao la Intendencia de Compa 
RE S.A., mediante Resolución N; 

dictada 41.41 de Julio del 2.008 por el Director Jurídic 
Liqui ón de la Intendencia de Compañías 
“ARTICOLATI S.A., mediante Resolución No. 08-G-I] 

el 31 de Enero del 2. 008 por el Especialista de Control del Departament 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

    

       
    0: -dictada el 18 de Abril del 2. 008-por el Especialistá ; de Control 

del Depártamento de Disolución y Liquidación de la *ilendencia de 
Compañías de- Guayaquil.-BAGNOLI S.A., mediante Resolución N 
07-G-IJ-QROGIO6 dictada el 13 de Septiembre deep. 007 por 
Especialigta'de Control del Departamento de Disolución y Liquidación d de 
la Intendencia de Compañias de. Guayaquil.--BE S.A., medianti : 
Resolución Ng S 08 -G-13-0008342 dictada el 4 de Ditielmbre del 2.008 p > 
el Subdirector Jidico del Departamento de DiR j 
la Intendencia de Corfbañias deEyayaqui"“BERGEP S.A., mediante 
Resolución No. 09-G-17-000384 kk 3élada él' 7 de Julio del 2.009 por le 
«Subdirector Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación dela 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.-" BOTBOT S.A., mediante 

Resolución No. 07-G-13-0003400 dictada el 24 de Mayo del 2 007 y por E 

  

  

   

          

  

kl 
d 

. A A 

la Intendencia de Compañías de“Guayaquil.- CECHELIA S.A., media 
Resolución No. 07-G-1J-0005969 dictada el 7 de Septiembre del 2. 

por el Especialista de Control del Departamento de Disolución 

“3 Liquidación de la Intendencia de Compañías de' Guayaquil. 

E COMPAÑÍA INMOBILIARIA HERRERA S.A. COINHERS/ 
ME mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.09.0004642" dictada E k 

ue 

2 DES So. 
o no



   

  

   

   
   

    

   
   
     

   

    

    

   

        

    
   

        

   

    

   

Y Méosto del 2.009“por la Subdirectora Jurídica del Departamento de 
a” Ml isolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

(FORPORACION TECNICA INTERNACIONAL S.A. 
¡FORTECINSA, mediante Resolución No. 08-G-13-0000563 Úictada el 

1 de Enero del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de 
disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

'TORPRIDES S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0000892 dictada 
1 7 de Febrero del 2.007por el Especialista de Control del Departamento 
e Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
uayaquil DRESDE. S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0007484 

lictada el 12 de Noviembre del 2.007/por el Especialista de Control del 
Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
ompañías de/Guayaquil.; 'EDCORPSA S.A., mediante Resolución No. - 

07-G-1J-0000337 Áictada el 17 de Enero del 2 007 for el Director Jurídico 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil. /FARINSA S.A., mediante Resolución No. 07-G-13-0005151 
dictada el 7 de Agosto del, ae 007 por el Especialista de Control del 
Departamento de Dish ción y: -Liquidatión de la Intendencia de 
Compañías de > ¡Guátya +"FLAMNU S/A? mediante -Resolución No. 
sCc.IJ. DD: 0004640 dictada el $ de Ag 
Subdirectora Fúrídica del Departamento de Disolució: 
Intendencia 

2.009 ¿por la Subdirectora Jurídica del Departamento dei dsc polución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.» HIPEROIL 
S.A., mediante Resolución No. 08-G-1J-0000565 dictada el 31 de Enero 

008 por el Director Jurídico de Disolución, y Liquidación de la 
éncia de Compañias de. Guayaquil.- INFITECA S.AL, mediante 
ción No. 08-G-1J-0005381 dictada el 19 de Agosto 462.008 por el 

Subdirector Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- “INMOBILIARIA BEI ORP S.A., 
mediante “Resolución No. 08-G-13-000523) “dictada Re de:Agosto del 

   
   
   

   

   

     
2.008 for'la Subdirectora Jurídica de Disolució iquidación de la 
Intendencia dé Compañías de  Guaya 
GERAZAR S.A ¿mediante Resolución No 1 
de Julio del 2.009; ¿pór elSut dire] dico gel Departamento de 
Disolución y Liquidación de la lá Eñd incia dé:Compañías de Guayaquil. 

   

        
| | ANMOBILIARIA GERLINDE HEDWIG S.A., mediante Resolución 

  

No. 07-G-13-0005762 . dictada el 30 de Agosto del 2.007. por e 
Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- -INMOBILIAR 
M.A.C.O.V.L. S.A., mediante Resolución No. 08-G-1J-0000575 dictada a 
31 de Enero del 2. 008.por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil 
INMOBILIARIA PAPICRI S.A., mediante Resolución No. 07-G-1] 
0002165 dictada el 2 de Abril del 2 007 por el Especialista de Control d 

    
  

     
Ñ 

Ñ 

A 

mn DS e ) 
“AD a 

AS 
0



    
    

      

   

   
      

  

   

| 
! 

| 
y Ps Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia | de 

K** Compañías de Guayaquil.- ANMOBILIARIA PLATAMAR $ > 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0004821 dictada el 20 de Julio del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 4.-|Se 
Exceptúan las siguientes compañías: G.S.L. INTERNACIONAL S$S,A., 
por error en la  demominación, siendo lo correcto: G.S.L, 
INTERNATIONAL S.A.- IMPORTADORA TULCAN.IMPORT 
S.A., por cuanto ho se encuentran datos.- IMPORTADORA 
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS S.A. IMPORDISPRO, 
estar inscrita en Quevedo.- BECUMET S.A., por estar Disuelta.- 

  
    

  JIL. Y 

  
  

| 
| 

| 

| 
| 

   

DEL CANTON GUAYAQUIL 

Ed 
> 

  

   $ A ICO: Que la presente fotocopia de SOLUCIÓN 

$ 11-0008790, dictada el 07 6 

: dico De o de Disolución y 
    

ten : de Guayaquil, la 

iene LUCIÓN de la compañía 

OROS. A., entre otras, inscrita el 26 de Agosto del 2009, 
| .) mis 

Es OA 
al al documento que se encuentra inscrito en este 

Registilo.- Guayaquil, veintiséis de == 

aa | 

, , pros DIAZ CASQUETE, Notario Vigésimo 

Ab. Tatiana ba 1! Guayaquil, de contommdad con a 

RECISTTO derrota a del Articulo 18 dela Ley Notarial, reform 
an IS den 

e Utd Supremo Hab pro 2386, de Marzo e 

ola precedente, en .. My, 

fojas es exacta. pyme exhibe. 

Guayaquil... Ds laca SenD0Don, .e..coon 

TI => 

  

   
     

| 
| 
| 
| 
' 

| 
bre del 2006, por | 

| 
| 
| 
| 
| 
l 
|      

     

   

    

     

  

  

 


